Cовет депутатов муниципального образования
сельское поселение
                                                          «Хасуртайское»

	671425, с. Хасурта,                                                                                                        тел. /факс 8 (30148) 26166
   ул. Центральная, д.108.
                                                               Решение №13            от 23 декабря 2013г.
[bookmark: _GoBack]О передаче части полномочий муниципального образования                сельское  поселение «Хасуртайское» на уровень муниципального           образования «Хоринский район»
        В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское» , Совет депутатов решает:                                                                                                   1. Передать осуществление части полномочий муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское» на уровень муниципального образования «Хоринский район» по формированию и исполнению бюджета поселения (частично).                                                                                                        2. Заключить соглашение на осуществление полномочий , указанных в пункте 1 данного решения с главой муниципального образования «Хоринский район»с 1 января 2014 года.                                                                                                 3. Передать муниципальному образованию «Хоринский район» субвенции в размере   149624(сто сорок девять тысяч шестьсот двадцать четыре)     рублей, необходимые для исполнения переданных полномочий.                                                                                                                              4. Администрации сельского поселения «Хасуртайское» предусмотреть соответствующие субвенции в бюджете сельского поселения «Хасуртайское» 5.Обнародовать настоящее решение на информационных стендах и на официальном сайте сельского поселения «Хасуртайское»(www/khasurta. ru)  в сети Интернет                                                                                                                          6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское» Иванову Л.В.
Глава муниципального образования сельское                                                поселение «Хасуртайское»                                                                 Л.В.Иванова